01

ПРОТОКОЛ  №2-19

заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования «Аларский район»

	Зал заседаний, 1 этаж

	         13 августа 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Заместитель мэра Аларского района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

В.Е. Аганаева

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования     «Аларский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

	председатель МКУ «Комитет по образованию»

Т.Н. Бондаренко

	директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Аларскому району»

Н.В. Жабоедова

	начальник Управления по сельскому хозяйству администрации муниципального образования «Аларский район»

П.П. Жабоедов

	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального  обслуживания  населения    п. Кутулик»

М.В. Калашникова

	директор ОГКУ Центр занятости населения Аларского района

Н.И. Нефедьев

	врач-нарколог ОГБУЗ Аларская районная больница

	С.А. Николаева

	исполняющий обязанности заместителя начальника отдела полиции №2 МО МВД России «Черемховский», капитан полиции

А.А. Тэлин

	Список приглашенных на заседание антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»:

	Заместитель председателя комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район»

П.П. Иванов

РЕШИЛИ:

1. Организация занятости детей и подростков. Обеспеченность муниципальных образований Аларского района спортивными объектами
( Бондаренко Т.Н., Иванов П.П.)

1.1. Принять информацию заместителя председателя Комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации МО «Аларский район» Иванова П.П., председателя МКУ «Комитет по образованию» Бондаренко Т.Н. к сведению.

1.2. Рекомендовать МКУ «Комитет по образованию» (Т.Н. Бондаренко), комитету по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район» (Иванова Н.В.) продолжить работу по развитию спортивной инфраструктуры на территории муниципального образования «Аларский район».

1.3. Рекомендовать главам сельских поселений активизировать работу по вовлечению населения Аларского района в занятия спортом и физической культуры.

1.4. Рекомендовать МКУ «Комитет по образованию» (Т.Н. Бондаренко), руководителям образовательных учреждений активизировать работу по кадровому обеспечению учителями физической культуры, через привлечение молодых специалистов.

2. Об эффективности привлечения к административной ответственности лиц, потребляющих наркотические средства без назначения врача
(Тэлин А.А.)

2.1. Принять информацию исполняющего обязанности заместителя начальника отдела полиции №2 МО МВД России «Черемховский», капитана полиции Тэлина А.А. к сведению.

2.2. Отделу полиции №2 МО МВД России «Черемховский» (Урбагаев И.Н.) активизировать работу по направлению в образовательные учреждения информации о выявленных учащихся за незаконное потребление наркотических средств, в том числе за совершение иных правонарушений, для своевременной организации индивидуально профилактической работы.

2.3. МКУ «Комитет по образованию» (Бондаренко Т.Н.) доводить до администраций образовательных учреждений Аларского района информацию о принятых решениях в отношении несовершеннолетних, рассмотренных на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Аларский район» в целях своевременной организации адресной работы во взаимодействии с органами системы профилактики.

3. О подготовке к проведению оперативно – профилактической          операции «Мак – 2019». Об организации работы по выявлению                         и уничтожению наркосодержащих растений на территории        муниципального образования «Аларский район», в том числе                          на землях сельскохозяйственного назначения
(Тэлин А.А., Жабоедов П.П.)

3.1. Принять информацию исполняющего обязанности заместителя начальника отдела полиции №2 МО МВД России «Черемховский», капитана полиции Тэлина А.А., начальника Управления по сельскому хозяйству администрации муниципального образования «Аларский район» Жабоедова П.П.  к сведению.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» (Середкина Т.С.) проводить анализ исполнения предписаний о нарушении законодательства в части уничтожения выявленных очагов наркосодержащих растений в рамках рабочих групп при администрации муниципального образования «Аларский район» и ОП №2 МО МВД России «Черемховский»
Срок – по итогам второго этапа до 15 октября 2019 года.

4. О результатах мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования «Аларский район» по итогам 2018 года              и утверждении плана работы комиссии на 2019 год
(Середкина Т.С., Тэлин А.А.)

4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» Середкиной Т.С., исполняющего обязанности заместителя начальника отдела полиции №2 МО МВД России «Черемховский», капитана полиции Тэлина А.А. к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории муниципального образования «Аларский район» в 2019 году.

4.3. Членам антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»:
4.3.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории муниципального образования «Аларский район» в 2019 году.
4.3.2. Информацию об исполнении мероприятий Плана дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории муниципального образования «Аларский район» в 2019 году, направить в антинаркотическую комиссию муниципального образования «Аларский район».
Срок – до 20 декабря 2019 года.

5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования «Аларский район»
(Середкина Т.С.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» Середкиной Т.С. к сведению.

5.2. Органам системы профилактики организовать проведение профилактических мероприятий на базе начальных общеобразовательных школ Аларского района: Кукунурская, Киркейская, Отрадновская, Заречная, Куйтинская, Малолучинская, Нельхайская, для учащихся и их родителей.
Срок – с сентября 2019 года.

[bookmark: _GoBack]5.3. Рекомендовать МКУ «Комитет по образованию (Бондаренко Т.Н.), УПО Заларинский агропромышленный техникум (Нефедьева М.С.) организовать проведение обучения педагогов по организации и проведении занятий с учащимися в рамках превентивных программ, в общем количестве не менее 70% от числа педагогического состава (классные руководители, социальные педагоги, заместители директоров по воспитательной работе, мастера по производственному обучению).
Срок – 2019-2020 учебный год.

5.4. Рекомендовать МКУ «Комитет по образованию (Бондаренко Т.Н.) активизировать работу по участию образовательных учреждений Аларского района в проектах областного и районного уровня.

5.5. Рекомендовать отделу полиции №2 МО МВД России «Черемховский» (Урбагаев И.Н.), ОГБУЗ Аларская районная больница (Муруева Д.А.) активизировать работу по проведению профилактических мероприятий в образовательных учреждениях с учащимися и их родителями.

5.6. Рекомендовать Управлению экономического развития и труда администрации муниципального образования «Аларский район» (Самсонова Б.Б.) довести до руководителей и владельцев продуктовых (продовольственных) магазинов, осуществляющих продажу алкогольных и табачных продукций, о размещении на информационных стендах информацию об ответственности за продажу табачной продукции и алкоголя несовершеннолетним.

	Заместитель мэра Аларского района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

В.Е. Аганаева

	Секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования  «Аларский район»

Т.С. Середкина

	Подготовил:

	Секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

Согласовано:

	Заместитель мэра Аларского района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

В.Е. Аганаева